

# Klaipėdoje – spalvinga šventė

Pavasario lygiadienį, pirmojo arimo, Naujų metų švenčių bruožų turinti azerbaidžaniečių „Novruz bairam“ **penktą kartą atšvęsta** ir uostamiestyje.

**Daiva Janauskaitė**  
d.janauskaitė@ki.lt

Aktyvi Klaipėdos azerbaidžaniečių bendruomenė šeštadienį pakvietė klaipėdiečius į vieną gražiausių ir labiausiai švenčiamų šios tautos pavasario švenčių.

Ji yra išlaikiusi nemažai pagoniškų laikų papročių. Lietuviams „Novruz bairam“ primena Velykas, lygiadienį ir Jurgines vienu metu.

Azerbaidžaniečiai pasitinka šią šventę dažydami kiaušinius, šokinėdami per laužą, burdami ir ruošdami gausų vaisių stalą.

Azerbaidžano etnologai teigia, kad šventės šaknys slypi senų senovėje, kai azerų gyvenamoje teritorijoje vyravo zoroastrizmas.

Uostamiesčio azerbaidžaniečiai svečių laukė taip pat su vaisėmis, šokiais, dainomis.



■ **Brolybė:** azerbaidžaniečių pasveikinti atvyko ir kitų tautinių bendrijų atstovai, tai byloja apie skirtingų tautų santarvę Klaipėdoje.

Vytauto Petrsko nuotr.

Tik laužo prie Tautinių bendrijų centro šį kartą nepavyko sukurti, sutrukdė lietūs.

Pasveikinti azerų atėjo Klaipėdoje draugiškai sugyvenančių tautų atstovai: žydai, baltarusiai, ukrainiečiai, totoriai, vokiečiai. Visi linkėjo stiprybės, sveikatos, susitelkimo ir gyrė Klaipėdos azerus už aktyvumą bei tradicijų puoselėjimą. Šventėje apsilankė ir politikai. Jie taip pat rėžė kalbas ir teikė dovanas.

Šeimininkai parengė svečiams įdomų filmą, supažindinusį su „Novruz bairam“ ištakomis bei papročiais. Bendrijos sekmadieninės mokyklos lankytojai pademonstravo savo tautos dainas ir šokius.

Šventės šeimininkų paruoštos vaisės sužavėjo ne tik ypatingu skoniu, patiekalai simbolizavo



■ **Spalvos:** spalvingais tautiniais rūbais vilkintys vaikai šokdami savo tautinius šokius svečius užkrėtė gera nuotaika.

vo svarbiausius žmogui dalykus – saulę, mėnulį, suartą žemę, atgimimą. „Novruz bairam“ tampa

tradicine Klaipėdoje švente, apie ją kasmet sužino vis daugiau ir daugiau žmonių.